no

metipam quam pallas feias  
seu manetes que de auro et se  
rio sciebant saliter opari  
Hic scia cum alijs ut p dicit  
frequentabat misteria sic diuina  
munisteria pmouebat Sic cu  
fidelibz terebat domus dñi h  
mina sic cum modamine pn  
tibz homibz conabatur de  
uotionis sue studium exercere  
**P**actis aut diuinis officijs  
amctis qui affuant tempe o  
ogruo ad ppa redeuntibus  
ut refom corpis intenteret  
et exterioribz puitent ipsa  
cum pauca menta pediteqz  
remanes admiora capien  
da diuina et ad spuales reli  
cias domo domini requirē  
das se diligēcius disponebat  
cupiens illius diuine conso  
lationis dulcedine renouato  
gustu adhuc amplius pfrui  
cuius sapore iam aliquones  
merueat dulcorari Et quia  
tūc absentibz alijs se solita  
riam inueniens et pccatam  
uacare libius potuit sic plus

intende ualebat diuersis mo  
dis quendi dilan orando per  
singla circuibat altaria et  
pectus audens gemmis ef  
fundebat et suspiria leuatisqz  
intelu oculis cu corde simul  
et manibz stans preces dno  
supplices obtulit iteramqz  
cauens ad pedes domini ihu  
cu magdalena humiliter  
se pstrauit **V**erum licet sal  
uatoris nri uestigia corpali  
ter iam deosculari no posset  
loco tamen iporum terram  
deosculabatur sepiissime aut  
labijs puluerulentu crebro  
conungebat humiliter pa  
uimentu humiqz lacrimis  
irrigabat ut et dilationis q  
estuabat nec occultare ua  
lebat feruorem dileco osten  
det et pccorum ueniam atqz  
humidancorem gram impe  
traret Puluerem se recognos  
cens sic cinem os suum au  
dacter ponebat impuluerē  
spem hēns et fidenciam  
qd dilans sibi ante eterne

pias oſam exhibet p̄ter q̄d  
 delata nō modicū in quibus  
 modi p̄ſtationibus tam diu  
 ſepe iacuit coram dño p̄ten-  
 ſa in longū quod eius corp̄  
 dñm adeo debile ſuſtine nul-  
 latenus poſuiſſe niſi feruo-  
 re deuotionis fuiſſe. **I** forſitan  
 dñe ſp̄s domini d̄forſitanum  
**Q**uadam uice ſoror gau-  
 denſia amouit oſidat uo-  
 lens ipſius dñe deuotionem  
 et modum orandi ap̄ndio  
 ſe abſentant ouentus et i-  
 nans etiam uidit eam toto  
 p̄ſtationem corpe iorone tam  
 diu quod ipſam ſic exſpecta-  
 to diu diu p̄ſtat p̄ſtal-  
 terum relegendo p̄ maior  
 quoq; corpis ſui fatigatōe  
 p̄pter diuinū amoris am-  
 mirandum feruorem qui  
 eam ſemp ad ardua impel-  
 lebat. q̄ntoq; dum orando  
 ſolotenus p̄ſtata iaceret  
 p̄ctus et capud erigebat  
 ad librum coram ſe poſitū  
 in quo ſcriptas orōnes lege-

bat. Surgens tamen mul-  
 tiplicatis genuflexionibus  
 honorabat eum qui p̄ nobis  
 flexis genibus eſt illuſus. Nū-  
 quam iorombz uidebatur  
 ſede ſz poſtq̄m aliquiculum ſte-  
 terat ſubito reſiliens ſuper-  
 genua nuda p̄cubuit. Unde  
 calli p̄ninentes. Idem ad  
 magnitudinem duorum duorum  
 aut ut alij referunt qui ui-  
 derūt ad quicquid duorum  
 pugnorum excreſcant in gem-  
 bus eius. Qui tempore hyemae  
 h̄ amplius iacimebant.  
 Ocultabat aut p̄nibus h̄c  
 theſaurum nec cogitans e-  
 dum uiuēt niſi ap̄ſtationis  
 ſibi famulans femis. Hys  
 amica rei caritatis recordata  
 in ſignis coram dñō appa-  
 runt hys ornata reſpiedu-  
 it margaritis. Nec amoris  
 idiaſ uidelicet callos i ge-  
 nibz ſalluris i manibus  
 et pedibus in ceterisq; membris  
 linores plagarum ſemper  
 ſeni portans dñā ſe obtinuit.

p̄ncipaliter talibus lenis caritatis  
hys iocunditatis caribus suspi-  
rijs saluet et gemitibus regem  
domulcebat supremū hoc recit  
cordo psalicio hanc dulcissimā q̄-  
thā deuota uidelicet psalmodi  
et intentā supplicatōe iugiter  
amabili sponso canebat. Hu-  
iusmodi cupidio cordis hys  
gesticulatōibus corpis genuf-  
lexionibus saluet et p̄ncipaliter  
bz iudebat coram trono dei et  
agnū et sic exōm corde suo d̄-  
collaudant. **Hō** Taliter om̄ die  
etiam uiuente adhuc marito  
laudes et inuāuit diuinas ut  
ab hora matutina p̄ncipaliter  
orans mentē donec post meri-  
diem pedissequas eam expec-  
tantium descendēs tedio po-  
aus quā suo satisfaciēs deside-  
rio uenit ad hospitium ad sus-  
cipiendū illud modicū de quo  
supra d̄m est almetis corpis  
**¶** Dulcedo namqz illius su-  
p̄m au totā mente iheribat  
om̄m adeo corpis ip̄ius in-  
mutauerat gustū ut eam sa-

por tibi corpe m̄ime delatret  
unde quasi cotidie et templa-  
tōis sue intenta fertulis et  
uino consolacōis interue-  
refecta uix circa hora uespa-  
nam abum curabat sumere  
corpalem. **¶** Tam auido de-  
siterio et tanto dilcōis fer-  
uore hęc xpi famula fereba-  
tur m̄dm ut nō solum se ei  
conaretur offerre p̄ncipaliter  
m̄cedium uerū etiam alios  
quoscumqz potēat hortaret  
ad sibi deuote et fideliter serui-  
endum. Et iteo tam p̄se quā  
suum ministrālem quem ad-  
huc reputauerat simplices  
homines ip̄ius curiam frequen-  
tantes confitei et orare et illa  
que ad salutē aiārū p̄ncipaliter  
instruebat. Inter alias sibi  
m̄stitutes feminas unā hēbat  
lauandriam milrem gran-  
deuam om̄o d̄nce orōis  
ignarā. Quam ip̄a met c̄-  
tanta iformabat diligēcia  
pater noster qd eam etiam  
in octibus ase p̄ncipaliter ebdōis

no dimisit s; ante lam suum  
 scilicet in quo manebat ipa  
 eam mane compulit et dor  
 mire ut forsitan uerba sacre  
 oroms que in die sibi incul  
 caueat in nocte s; ipam quitoq;  
 ad rummmandu inducet et  
 sic forais ea memorie con  
 medaret. **M**arium quoq;  
 suu ut sibi annuade posset  
 otinue uirtuoso exercicio  
 salutis optimu fructu et  
 papue ad deuotionis se in  
 gulfancia solitate expectare  
 plures docuit orones. **H**oc  
 em semp habebat in teliduo  
 ut ipse quem iter homines  
 maxime diligebat in dno  
 eam deo suo seruiret corde  
 deuota. **Sexto sequit de opibz**  
**in e bte hedwig et de pietate ipi**  
**D**onu pietatis in uie cor  
 antille xpi tanta re  
 pleuere copia ut ad glam  
 rei et scorum ipius atq; ad  
 uentem p; rinos. **A**ffai  
 pner et effai semp pntis  
 suma fuit. **V**erbum quoq;

**Ad pximu**

illud saluatoris nri estote  
 misericordes septu in corde suo  
 idebiliter tenuit ac dilige  
 ter ope adimpleuit. **I**ngem  
 tam hec gnosa ppago ha  
 bebat demeciam quam ad  
 auxit pietas ihu xpi au?  
 gra instigante studebat q  
 amiq; poterat manus ei?  
 instanter opari in opibz to  
 mis que uero p se metipam  
 nequibat pficere aliorum  
 in uocato auxilio p agebat  
**I**nter cetera inie opa max  
 ime pietatis opus reputa  
 bat aiarum p moue salu  
 te et ideo maritu suis consi  
 lio et exhortacoibz idux  
 it quod de pprijs supribz o  
 stru fecit trebmense mo  
 nastium sancti aluum ordi  
 nis cisterciensis. **C**uius e  
 dificacois expense scdm  
 qd apud auctozibz opis est  
 compum ascenderut usq;  
 ad marcas xxx ariter mi  
 lia. **N**am soli pietes preter  
 tetum quod p totu dantur

deplumto defestū usq; hodie  
pmanet martas ostiisse xxi  
milia estimant. Fundatum  
ē aut pdm templum adau  
strum ad horem omnipotens  
dei et glōse uirginis marie  
atq; bñ Bartholomei apli  
Anno dñi m. cc. xxi. Inte  
rim aut quod fiebat p̄ius  
edificatō cenobij nullum p  
mtebat p̄ quo aiq; faano  
re i iudicō p̄ncipis aut curie  
dempnatū admoris sup  
plicium iterit s̄ uita ei to  
nata ipm deseruire facieb̄  
teatē structurā usq; ad  
tempus ad emdacoem fa  
cinoris p̄inte ordinarum  
Vnde put quisq; talis plus  
minus ue deliquerat man  
cipatus op̄i seruicium ip̄e  
tebat. Constructo quoque  
monastio ip̄e dux henricus  
ad ipsius consoris sue sc̄e  
osilium dotauit et dicitur  
illud copiosis redditibus q̄  
sufficent ad om̄s sumptus  
necessarios mille p̄soms et

hospitalitati continue sua  
uolens p̄meri elemosina  
et dignus fieri audire uocē  
domini dicens iextremo ex  
amine hospes fui et collegi  
stis me. Ipsa etiam bñ Hed  
wigis contulit eidē monas  
terio bona dotalia sui fauori  
saluet cum uillis adiacen  
tibus mansos circiter quadu  
gentos de optima gleba. De  
babenbergesli aut ciuitate  
et dyocesi uocant dñas or  
dinis cysteriē q̄ locant  
in claustrō pdm. In quo q̄  
p̄cedente iduse ad seruendū  
dño centū dñe morabant  
ymo i eodem hodie dicunt  
centū xxx. dñe dimorari.  
Prima quoq; ibidē albaasta  
fuit dñā petrista magistra  
puerice ip̄ius bñe Hedwig  
quam cū p̄fati ordinis. de  
babinberch ad uocauerat  
dñabus. Et licet ip̄is soro  
ribz sufficientissime p̄uisum  
ess̄ in hijs que ad uictum  
et uestitū atq; dimū cultum

eis necessaria erant n̄ querebat  
 tamen mea pietatis affectus qū  
 sup̄ adderet multa. **I**eis in hunc  
 modi necessitatibus p̄uideret p̄a  
 pue cū reputabat eas in cali  
 bus aliquē sustineat deficiē quibus  
 indigebant ad usum. **Q**uoniam  
 bulda alijs religiosis teordi  
 ne templariorum impetranda  
 marito donari quidam magnū  
 p̄dium que oisunt uocant in  
 opimo terre solo. Vbi p̄eten  
 te tempe multe sūt et magne  
 uille locare. **R**eligiosis  
 ip̄a multa impendebat b̄nificia  
 et eos quam plurimū honora  
 bat uolens honore quo eos  
 p̄pter xpm̄ extulit apud se  
 in ep̄am etiam honorabiles  
 facere monachos aliorum. Nam  
 dum ueniret ad eam ip̄a  
 eis assurgens et gratanter  
 eos suscipiens apud se in men  
 sa locabat. Et ut bonam fa  
 mam ip̄orum conseruaret ac  
 tractatoribus nō solum coram  
 se ip̄os faciebat honorifice  
 p̄tractari s̄ eis etiam de ho

nestis quam diu morari uo  
 lebant hospitijs et ministris.  
 ac socijs p̄uidebat mittebatq̄  
 ip̄is necessaria omnia et ip̄orum  
 apud ducem diligēter pro  
 mouebat negocia et acuis  
 expediuit. Dum uero uole  
 bant abire iusticijs eorum faci  
 edat dam reponi panes pis  
 ces et alia religiosorum abbas  
 ut ip̄ent inuisa ad eundem.  
**V**bi etiam eos stetit cōspex  
 it ubi post eorum discessū uelu  
 ti ad uestigia xpi genua flec  
 tens dicit quem meis susce  
 pit adorauit. **A**dduersa  
 in sup̄ monasteria largas da  
 bat et transfundebat elemo  
 sinas ut p̄te milites Hen  
 richow Wratislaue ad san  
 uincenau. ad sanctam mariam  
 minoribus et p̄dicatoribus fr̄ibus  
 multis quoq̄ alijs hominibus  
 qui in hunc religiosum signū  
 referebant ihu xpi nec non  
 quō et pluribus miserabilibus  
 p̄sonis nō cessabat b̄nificere  
 tanquā si ew̄gelicū illud qd̄

um eximium meis fecistis.  
michi fecistis. Tota temp  
ram oculis suis positum le  
get ac ore adimpleret. Hec  
mias aut idulas ubiqz  
saebat. aut attingere poterat  
pdonaliter consolari studebat  
bunficus distantes uero per  
nuas iustitias et salutis  
ac alios necessitatibus parabat  
**L**epidum autem hunc ipa  
lem pilius amore qui pro  
nobis fieri uoluit ut lepidus  
vnde lepidus quaedam feminas  
istum hucantes ppe oppidum  
qd dicitur nouum forum sic  
insua recepat curam ut eis  
aliquodens iebtomada mit  
teret pecunias. carnes et feri  
nas. ac iustitias et alios uite  
necessariis largiter punde  
bat eisdem parabatqz ip  
sas iomibus tamquam filias  
spales. **M**ura ipassionis  
temeridme descebat af  
fectis qualicunqz molestia  
corpali. liquebaturqz ani  
mus eius ad paupes. In

firmos quibus et affum exhi  
bebat et manu auxilij. Si  
que defam liquid penurie  
taliquo ternet supplebat  
dulcedine ppi cordis. Circa  
ibat punde sine tormentibus  
pedissequis et anallis et ca  
ru araispnebat diligena  
us calamitatis et si aliqua  
iens iuenebat fracturam  
dissimulacionem eaz redar  
guens celerius emendari  
iubebat. **D**um soror a  
liqua imonatio recumbe  
bat pdonaliter singulis die  
bus uenebat ad laulum ei  
flexisqz coram ea gembus  
ipam uerbis consolatoris  
dforabat. dans ei temper  
aliqua subsidia oportuna.  
Numquam enim ab aliquo re  
tebat infirmo nisi pns  
oblato munere ipm sola  
ta fuisset. Egros quoqz  
defamilia sua iypria uisi  
tabat psona et ad eos mit  
tebat medicos et eis medi  
cama parabat etiamqz

**H**oc tempore sollicita tamquam un-  
 illius dante alio curans. Al-  
 lecta dulcedie infirmis sui  
 et visitatis me nullum quem  
 pape potat infirmum et max-  
 ime pauperem dummodo esset  
 possibilitas. visitare neglex-  
 it. Cuncto etiam in una adre-  
 motora loca si intellexit in-  
 firmum ad eum neglecto in-  
 ne accedebat. Ad infirmos  
 aut quos propter distantiam  
 miniam visitare non potat  
 nuncios ad domos transmi-  
 tabat. Et quid quis inter in-  
 firmos erat miserabilior ca-  
 to peam papiebat consolo-  
 nis beneficia ampliora.  
**F**eminas iacentes in puer-  
 pio papue pauperes visita-  
 bat dum aliquo modo facere  
 potat ipsiq; necessaria mi-  
 nistrabat. **I**ncarceratos  
 et si in propria persona visita-  
 re non potat eos tamen mag-  
 nis visitare beneficiis non ne-  
 glexit. Inflammata namq;  
 desiderio audiendi uoce domini

dicens in iudicio in carcere fui  
 et uelitis ad me ex quo ipse non  
 ualebat ad ipsos accedere eis pro-  
 suos transmittebat nuncios  
 et dencium et pallentium. Atq;  
 tegumentum sufficiens ne a  
 frigore ledentur. Et ne in-  
 uno grauariant a ueribus  
 demucationis et inuestibus  
 imis sufficiens eis prouide-  
 ac decantibus ut beneficium lu-  
 minis horrores sibi inu-  
 ent et tenebras carcerales  
 patiens omni qua potat  
 diligenter ne aliquo exte-  
 tu ipse possit perire inuicem.  
**A**scendit quoq; famula  
 domini gradum personis ma-  
 ioris in scala papue carita-  
 tis. dum etiam hostes et  
 aduersarios mariti sui. quos  
 aliquando contigit in carce-  
 ribus perire perditum non si-  
 nebat beneficiorum esse exp-  
 tes sed eis omnia largiter  
 necessaria ministrabat ad-  
 implens ope illud quod scrip-  
 tum est si es uicis inimici tui

aba illum. si sint potum da illi  
Post omnia autē q̄ clausis mear  
ceribz aut alias captiuitatis i  
pendit bñficiā. hoc sup addidit  
ut eos sepiissime suis interel  
cellionibz libaret annuatis  
restitueret solatio libertatis. Si  
mili- illos qui ducis mariti  
sui idignacōm manerant  
nō cessabat ipius ad grām  
reuocare. Nam flexis genibz  
et filis lacrimis tam diu se co  
ram eo humilians impellabat  
p̄p̄is donec intelligeret se ex  
audiri. **T**ribulatis et afflic  
tis si quomō possibilis ade  
rat efficaciter succurrebat.  
Nunquā in solacōe ploran  
tibus defuit. nec unquā aux  
ilium egentibz oportunum  
obicit. Illos namqz qui p  
debitis grauabantur. aut detu  
nebantur in duci. ac oppressos  
ore alieno sua redimebat.  
Atqz releuabat pecunia. dāp  
natos quoqz ad mortē. aut  
affligendos alijs generibz  
tormentoz p̄sino demeritis

intercessione sua sepius erue  
bat. Clericis quida galliis  
natione. p̄ crimine sacrilegij  
q̄d p̄petrauerat ex sūa iudi  
cis erat morte plectendus.  
Intelligēs autem p̄ia dñā  
dericam sorte dñi elān ad  
tam insābile dampnatum  
suppliciu amplius commota  
sunt misericordia eius. p̄pter  
derum quē reputabat om̄i  
uentione dignissimū. po  
testate hēn p̄abz instat.  
nec a supplicacōibz desinat  
quo usqz ipm dericam. Aue  
te sibi inferenda ereptam  
in columē seruauit. **M**at  
erit om̄i paupm et papue  
induarum atqz orphanoz  
fuit maxima consolatrix. **Q**  
uorū causas et negocia dū  
est. necesse coram duce p̄  
mouebat et agebat p̄p̄is  
ut fidelissima aduocata p̄  
Plures quoqz puellas or  
bancas genibz et animas a  
pud se collatis. pro p̄stita  
bat misericordis affectu et